UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE AGENTES PGD Nº 2, DE 18 DE MARÇO DE 2025

Designa servidores para
atuarem como Agentes PGD no
âmbito da Unidade.

O Diretor da Escola de Música da UFMG, Professor Renato Tocantins Sampaio, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria Nº 6237, de 04 de agosto de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 09/08/2022,

CONSIDERANDO o estabelecido no normativo interno que regulamenta o Programa de Gestão e Desempenho (PGD) na
UFMG,

R E S O L V E :

Art. 1º. Designar os servidores Fernando Henrique França Becho Freitas, matrícula SIAPE nº 3041116, e Cláudia
Mendonça Navarro Penna matrícula SIAPE nº 1733799, para atuarem como Agentes PGD na Unidade.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 18 de março de 2025.

                                                                                                                                   RENATO TOCANTINS SAMPAIO

                                                                                                                                 Diretor da Escola de Música da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Carlos Aleixo dos Reis, Vice diretor(a), em 20/03/2025, às 09:32, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4052479 e o código CRC C0AEFC53.

Referência: Processo nº 23072.216776/2025-68 SEI nº 4052479

26/03/2025, 13:38 SEI/UFMG - 4052479 - PGD Portaria de Designação de Agentes PGD

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4380682&infra_sistema… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0